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Veselības ministrija (turpmāk – VM) iebilst pret rīkojuma projekta anotācijā ievietoto finansējuma sadalījumu 2024.gadam starp Latvijas Universitāti (turpmāk – LU), Rīgas Tehnisko universitāti (turpmāk – RTU) un Rīgas Stradiņa universitāti (turpmāk – RSU) un, attiecīgi, RSU paredzēto finansējuma apmēru. Izglītības un zinātnes ministrija (turpmāk – IZM) aprēķinam par pamatu institucionālā finansējuma sadalei starp augstskolām izmantoja tikai daļu no snieguma finansējuma formulas elementiem, t.i. tikai zinātniskās kapacitātes elementus, kaut gan sākotnēji sarunās ar IZM par finansējuma sadalījuma principiem tikām informēti, ka institucionālais finansējums tiks piešķirts saskaņā ar pilnu snieguma finansējuma formulu, un par izmaiņām aprēķina formulā informācija nebija saņemta.
VM neatbalsta, ka institucionālā finansējuma aprēķinā nav iekļauti absolventu kvalitātes rādītāji. Vēl jo vairāk RSU uzrādījusi salīdzinoši augstus rādītājus šajos kritērijos 2024. gadā. Ja mērķa finansējuma sadalē tiktu izmantota pilna snieguma finansēšanas formula, tad RSU finansējuma daļa būtu būtiski augstāka un būtu 657 174 euro apmērā, kas salīdzinājumā ar rīkojuma projekta anotācijā pievienoto aprēķinu ir par 291 718 eiro vairāk.
Konceptuālā ziņojuma "Par augstākās izglītības institucionālo finansēšanu" aprakstītā augstskolu institucionālās finansēšanas modeļa izmēģinājumprojekta mērķis ir ilgtermiņā palielināt stratēģiskās specializācijas absolventu skaitu. Savukārt IZM aprēķinā izmantotais princips liecina par to, ka šis redzējums iet pretējā virzienā, jo absolventu kvalitāte netiek ņemta vērā.
Pamatojoties uz iepriekšminēto, VM lūdz pārrēķināt rīkojuma projekta anotācijā ievietoto finansējuma sadalījumu 2024.gadam starp LU, RTU un RSU, izmantojot pilnu snieguma finansēšanas formulu, neizslēdzot no tās atsevišķus elementus, lai RSU 2024.gadā būtu iespēja pretendēt uz finansējumu 657 174 euro apmērā.
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